
Protokół Nr 1/2024  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 10 maja 2024 r. 

 

 

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Mirosław Birecki. 

W posiedzeniu uczestniczyli także: członek Zarządu, Wicestarosta, Sekretarz i Skarbnik 

Powiatu oraz naczelnicy wydziałów według potrzeb.  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Projekty uchwały Zarządu Powiatu: 

-w sprawie podziału nadzoru nad powiatowymi jednostkami organizacyjnymi, i strażą. 

-w sprawie cofnięcia powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Domu Pomocy Społecznej 

w Kluczborku 

-w sprawie zmian w budżecie powiatu po stronie dochodów i wydatków 

3.Pismo Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami dotyczące upoważnienia nowego 

członka Zarządu w związku z zakończoną kadencją Rady Powiatu do podpisania umów  

i ewentualnych Aneksów w ramach zadania: ,,Świadczenie usług odśnieżania i zwalczania 

śliskości oraz innych usług w zakresie zimowego utrzymania dróg na terenie Powiatu 

Kluczborskiego w sezonie zimowym 2024/2025 z podziałem na 5 zadań (części) 

4.Pismo Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami dotyczące upoważnienia nowego 

członka Zarządu w związku z zakończoną kadencją Rady Powiatu do podpisania umów  

i ewentualnych Aneksów w ramach zadania: ,,REMONTY CZĄSTKOWE NAWIERZCHNI 

BITUMICZNYCH DRÓG POWIATOWYCH POWIATU KLUCZBORSKIEGO W ROKU 

2024". 

5.Pismo Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczące upoważnienia dwóch członków 

Zarządu do podpisania umowy dotyczącej realizacji programu wieloletniego ,,Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”-Priorytet 3.  

6.Wniosek Zarządu Powiatu o zwołanie sesji nadzwyczajnej  

7.Pismo Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Opolu dotyczące rozliczenia 

przekazanych przez Powiat Kluczborski środków w kwocie 10.000,00,-zł dla Komendy 

Powiatowej Policji w Kluczborku z przeznaczeniem na zakup psa służbowego.  

8.Pismo Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich, dotyczące wyznaczenia dwóch 

członków Zarządu do podpisania umowy w sprawie przekazania środków finansowych na 

Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 35.000,-zł na potrzeby Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku z przeznaczeniem na zakup lekkiego 

samochodu rozpoznawczo-ratowniczego wraz z wyposażeniem.  

9.Ustalenie sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu  w Kluczborku podjętych na sesji Rady 

Powiatu w dniu 07.05.2024r.  

10.Pismo Dyrektora PCPR w Kluczborku dotyczące upoważnienia dwóch członków Zarządu 

do podpisania dokumentów w sprawie realizacji ,,Programu wyrównywania różnic między 

regionami III.”. 

11.Wolne wnioski. 

12.Zamknięcie posiedzenia.  
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Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, które 

odbyło się w dniu 30.04.2024 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu  

Nr /2024 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  

 

 

Do punktu 2 porządku 

 

 

Kolejno Zarząd przystąpił do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie podziału 

nadzoru nad powiatowymi jednostkami organizacyjnymi, inspekcjami i strażą. 

W związku z zakończoną kadencją 2028-2024 oraz wyborem nowego Wicestarosty w celu 

prawidłowego wykonywania zadań powiatu realizowanych w podległych jednostkach 

organizacyjnych, inspekcjach i straży dokonuje się zmiany podziału nadzoru nad powiatowymi 

jednostkami organizacyjnymi, inspekcjami i strażą. 

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Krzysztof 

Tokarski-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr  1/1/2024. 

Następnie zapoznano się z projektem uchwały w sprawie cofnięcia powierzenia pełnienia 

obowiązków dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kluczborku. 
Zarząd Powiatu w Kluczborku cofa z dniem 31 sierpnia 2024 r. powierzenie pełnienia obowiązków 

dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Kluczborku.  

Projekt uchwały upoważnia Starostę Kluczborskiego do rozwiązania ww.umowy o pracę na 

mocy porozumienia stron lub za wypowiedzeniem z zachowaniem trzymiesięcznego okresu 

wypowiedzenia, który upłynie w dniu 31 sierpnia 2024 r. 

Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Krzysztof 

Tokarski-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr  1/2/2024. 

Zarząd przystąpił do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie 

powiatu po stronie dochodów i wydatków. 

Zmiany objęte niniejszym projektem uchwały wprowadza się na podstawie §1 Uchwały  

Nr XLI/264/2022 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 12 kwietnia 2022 r. sprawie udzielenia 

upoważnienia dla Zarządu Powiatu w Kluczborku w kwocie 1.361,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań z zakresu pieczy zastępczej dla obywateli Ukrainy, przebywających na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
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Do projektu nie wniesiono zapytań w związku z czym Zarząd postanowił o przystąpieniu do 

głosowania imiennego: 

Głosowanie: 

Za podjęciem uchwały głosowali: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski, Krzysztof 

Tokarski-Wicestarosta, Artur Nowak-członek Zarządu.    

Nie stwierdzono głosów przeciw i wstrzymujących się.   

Zarząd podjął uchwałę Nr  1/3/2024. 

 

Do punktu 3 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami dotyczącym 

zmiany upoważnienia członków Zarządu do podpisania umów i ewentualnych Aneksów  

w ramach zadania: ,,Świadczenie usług odśnieżania i zwalczania śliskości oraz innych usług 

w zakresie zimowego utrzymania dróg na terenie Powiatu Kluczborskiego w sezonie 

zimowym 2024/2025 z podziałem na 5 zadań (części). 

Zarząd po zapoznaniu się z pismem postanowił o upoważnieniu dwóch członków Zarządu  

w osobach: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Krzysztof Tokarski-Wicestarosta  

do podpisania umów i ewentualnych Aneksów w ramach zadania: ,,Świadczenie usług 

odśnieżania i zwalczania śliskości oraz innych usług w zakresie zimowego utrzymania dróg 

na terenie Powiatu Kluczborskiego w sezonie zimowym 2024/2025 z podziałem na 5 zadań 

(części): Zadanie nr 1- Świadczenie usług odśnieżania i zwalczania śliskości oraz innych usług w 

zakresie zimowego utrzymania dróg na terenie Powiatu Kluczborskiego - rejon 1 (gmina BYCZYNA) 

w sezonie zimowym 2024/2025, Zadanie nr 2 - Świadczenie usług odśnieżania i zwalczania śliskości 

oraz innych usług w zakresie zimowego utrzymania dróg na terenie Powiatu Kluczborskiego - rejon 2 

(gmina KLUCZBORK) w sezonie zimowym 2024/2025, Zadanie nr 3- Świadczenie usług 

odśnieżania i zwalczania śliskości oraz innych usług w zakresie zimowego utrzymania dróg na terenie 

Powiatu Kluczborskiego - rejon 3 (gmina LASOWICE WIELKIE) w sezonie zimowym 2024/2025, 

Zadanie nr 4 - Świadczenie usług odśnieżania i zwalczania śliskości oraz innych usług w zakresie 

zimowego utrzymania dróg na terenie Powiatu Kluczborskiego - rejon 4 (gmina WOŁCZYN) 

w sezonie zimowym 2024/2025. 

 

 

Do punktu 4 porządku 

 

 

Kolejno przystąpiono do zapoznania się z pismem Naczelnika Wydziału Zarządzania 

Drogami dotyczącym zmiany upoważnienia członków Zarządu do podpisania umów i 

ewentualnych Aneksów w ramach zadania: ,,REMONTY CZĄSTKOWE NAWIERZCHNI 

BITUMICZNYCH DRÓG POWIATOWYCH POWIATU KLUCZBORSKIEGO W ROKU 

2024". 

W związku z zakończoną kadencją poprzedniego Zarządu i potrzebą zlecenia wykonania 

dodatkowej ilości robót w ramach przewidywanego tzw. „prawa opcji” w zakresie 

realizowanej umowy, po cenach jednostkowych zgodnych z Ofertą Wykonawcy REMOST  
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Sp. z o. o., Sp. komandytowa Zarząd postanowił o upoważnieniu dwóch członków Zarządu  

w osobach: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Krzysztof Tokarski-Wicestarosta  

do podpisania umów i ewentualnych Aneksów w tym również Oświadczeń woli uruchamiania 

„prawa opcji” w ramach zadania: ,,REMONTY CZĄSTKOWE NAWIERZCHNI 

BITUMICZNYCH DRÓG POWIATOWYCH POWIATU KLUCZBORSKIEGO W ROKU 

2024". 

 

Do punktu 5 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Naczelnika Wydziału Edukacji i Sportu dotyczącym 

upoważnienia dwóch członków Zarządu do podpisania umowy dotyczącej realizacji programu 

wieloletniego ,,Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025”-

Priorytet 3.  

Zarząd po zapoznaniu się z pismem postanowił upoważnić dwóch członków Zarządu  

w osobach: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz Artur Nowak-członek Zarządu do 

podpisania ww.umowy.  

 

Do punktu 6 porządku 

 

 

Zarząd postanowił o wystąpieniu do Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku 

z wnioskiem o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym z następującym porządkiem obrad: 

 

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Zatwierdzenie porządku obrad.  

3.Podjęcie uchwał: 

3.1.w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, 

3.2.w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

3.3.w sprawie powołania Komisji Budżetu i Rolnictwa, 

3.4.w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny, 

3.5.w sprawie powołania Komisji Zdrowia Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony 

Środowiska, 

3.6.w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rolnictwa, 

3.7.w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, 

Rozwoju Rodziny, 

3.8.w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia Bezpieczeństwa Publicznego  

i Ochrony Środowiska, 

3.9.w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

3.10.w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

3.11.w sprawie powołania zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

3.12.w sprawie powołania sekretarza Komisji Rewizyjnej, 

3.13.w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącemu Zarządu Powiatu w Kluczborku, 
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3.14.zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kluczborskiego na rok 

2024, 

3.15.w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 

4.Zamknięcie obrad. 

Zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym podyktowane jest koniecznością powołania składów 

komisji, co jest niezbędne do procedowania absolutorium dla Zarządu Powiatu w Kluczborku 

za 2023 rok..    

W związku z nowym wyborem na stanowisko Starosty Kluczborskiego w kadencji 2024-2029 

zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącemu 

Zarządu Powiatu w Kluczborku, aby jego termin wypłaty był zgodny  

z przyjętymi zasadami wynagradzania w Starostwie Powiatowym w Kluczborku. 

Ponadto  zasadne jest podjęcia uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Kluczborskiego na rok 2024, która wprowadza do budżetu zmiany związane 

Wprowadzone zmiany do budżetu mają także odzwierciedlenie w projekcie uchwały  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

 

Do punktu 7 porządku 

 

 

Następnie przystąpiono do zapoznania się z pismem Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego 

Policji w Opolu dotyczącym rozliczenia przekazanych przez Powiat Kluczborski środków  

w kwocie 10.000,00,-zł dla Komendy Powiatowej Policji w Kluczborku z przeznaczeniem na 

zakup psa służbowego. Zarząd po zapoznaniu postanowił przyjąć ww.rozliczenie bez uwag. 

 

Do punktu 8 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Naczelnika Wydziału Spraw Obywatelskich, dotyczącym 

wyznaczenia dwóch członków Zarządu do podpisania umowy w sprawie przekazania 

środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 35.000,-zł 

na potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku  

z przeznaczeniem na zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego wraz  

z wyposażeniem.  

W związku z zakończoną kadencją poprzedniego Zarządu i potrzebą podpisania umowy oraz 

ewentualnych aneksów w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia 

Państwowej Straży Pożarnej w kwocie 35.000,-zł na potrzeby Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Kluczborku z przeznaczeniem na zakup lekkiego samochodu 

rozpoznawczo-ratowniczego wraz z wyposażeniem Zarząd postanowił o upoważnieniu dwóch 

członków Zarządu w osobach: Mirosław Birecki-Starosta Kluczborski oraz  Artur Nowak-

Członek Zarządu.  

 

Do punktu 9 porządku 

 

 

Przystąpiono do ustalenie sposobu realizacji uchwał Rady Powiatu w Kluczborku z sesji  

w dniu 07.05.2024r.:  
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1.Uchwałę Nr I/1/2024 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku-

postanowiono przekazać Skarbnikowi Powiatu.  

2.Uchwałę Nr I/2/2024 w sprawie wyboru Starosty Kluczborskiego-postanowiono przekazać 

Skarbnikowi Powiatu oraz Głównemu Specjaliście ds.Personalnych.  

3.Uchwała Nr I/3/2024 w sprawie wyboru Wicestarosty Kluczborskiego- postanowiono 

przekazać Skarbnikowi Powiatu oraz Głównemu Specjaliście ds.Personalnych.  

4.Uchwała Nr I/4/2024 w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu w Kluczbork 

postanowiono przekazać Skarbnikowi Powiatu oraz Głównemu Specjaliście ds.Personalnych.  

5.Uchwała Nr I/5/2024 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu  

w Kluczborku- postanowiono przekazać Skarbnikowi Powiatu. 

 

 

Do punktu 10 porządku 

 

 

Zarząd zapoznał się z pismem Dyrektora PCPR w Kluczborku dotyczącym upoważnienia 

dwóch członków Zarządu do podpisania dokumentów w sprawie realizacji ,,Programu 

wyrównywania różnic między regionami III.”. Zarząd postanowił o upoważnieniu dwóch 

członków Zarządu w osobach: Mirosław Birecki Starosta Kluczborski oraz Krzysztof 

Tokarski-Wicestarosta  

Do punktu 11 porządku 

 

 

Innych Spraw nie poruszano. 

Do punktu 12 porządku 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 

i zamknął 1 posiedzenie nowej kadencji 2024-2029 Zarządu Powiatu. 

Na tym protokół zakończono. 

       Zarząd Powiatu: 

 

 

     1.Mirosław Birecki…………………………… 

 

 

     2.Krzysztof Tokarski.………………………… 

 

 

     3.Artur Nowak   ……………………………… 

   

 

 Protokołowała: 

 

Joanna Strzelczyk 


